
درخشش اسدی در 
بازی حساس هفته 

دهم برای هواداران 
پرسپولیس با یک 

حسرت بزرگ همراه 
بود. آنها قطعاً از 

خودشان می پرسند 
که چرا تنها فصل 

حضور این بازیکن 
در پرسپولیس با 
موفقیت به پایان 
نرسید. البته آمار 

اسدی در پرسپولیس 
به عنوان یک هافبک 
بد نبود و در 23 بازی 
4 گل و دو پاس گل 
داشت، ولی فضای 

رسانه ای و احساسات 
هواداری کاملاً علیه 
او پیش رفت تا کمتر 
کسی از جدایی اش 

ناراحت باشد

 های و هویی 
 که لیگ را 

بی اعتبار می کند
مجادله روزهای اخیر پرسپولیس 
و استقلال بر سر اینکه آیا آبی های 
تهرانی هم مثل پرسپولیس و 
سپاهان اصفهان مقررات مالی 
لیگ برتر فوتبال کشور را زیر پا 
گذاشته اند یا خیر، تبدیل به ستیز 
مسخره ای شده که هیچ یک از دو 
طرف نمی توانند برنده آن باشند. 
این به واقع مصداق روشن نبردی 
دو سر باخت است که حتی اگر 
پرسپولیس موفق به اثبات تخطی 
استقلال از قواعد شود و از این 
تیم هم در جدول رده بندی لیگ 
امتیازاتی کسر گردد، سرخ ها را به 
یک برنده در افواه عمومی تبدیل 
نخواهد کرد. هیچ باشگاهی در این 
گونه مناقشه ها نمی تواند نقش یک 
مدعی العموم را ایفا کند و اگر اصولاً 
خطایی از آن دست که گفته می شود 
از استقلال سر زده تحقق یافته 
باشد، اعلام موضوع و رسیدگی به 
آن فقط جزو وظایف سازمان های 
ذیربط )فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ( است و نه در حوزه اختیارات 
سایر باشگاه ها، به همین منوال 
استقلال و سپاهان هم نباید سایر 
باشگاه ها را به قانون شکنی چه از 
نوع مالی و چه از سایر طرق متهم 
کنند و فقط مبادی ذیربط می توانند 
به این گونه امور ورود کنند و پس از 
انجام بررسی های لازم به صدور رأی 
مبادرت ورزند. بدتر از همه اینها، 
مصاحبه های مکرر و چپ و راست 
اعضای دو باشگاه و مدیران و مربیان 
و پیشکسوتان سرخابی ها بر سر  
این موضوع و جواب دادن آنها به 
یکدیگر در خصوص اتهاماتی است 
که اخیراً پرسپولیس به استقلال زده 
و پیش تر چند باشگاه به سپاهان 
وارد کرده بودند و استقلال هم 
کم و بیش در خصوص چند 
باشگاه مطرح کرده بود. در چنین 
معرکه هایی معمولاً حقیقت یافت 
نمی شود و طرفین فقط در پی 
اثبات حرف خویش به هر قیمت و 
به هر شکلی هستند. تأسف آورتر 
اینکه باشگاه اتهام زننده معمولاً 
خودش هم پیشینه روشن و فاقد 
هرگونه خدشه ای در زمینه رعایت 
مؤلفه های مالی لیگ ندارد و به نظر 
می رسد از همان قماش باشد که 
طرف متهم شده به آن تعلق دارد 
و فقط میزان و نوع خطاهایشان 
کمی با یکدیگر فرق دارد. محصول 
نهایی و تأسف آور این اتهام زنی ها، 
سست تر شدن بنیادهای سازمان 
لیگ و خدشه برداشتن هر چه 
فزون تر فوتبال کشور است. این 
های و هویی است که فوتبال را به 
کلی در حاشیه غرق و رقابت های 
لیگ را از وجاهت لازم بی بهره و البته 
باشگاه های حاضر در این معرکه را 

بی اعتبارتر خواهد کرد.
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محمدامین حزباوی

دورخیز برای اولین بازی ملی

محمدامین حزباوی به یکی از بازیکنان اصلی اردوی تیم ملی بدل 
شده. البته او در فیفادی شهریورماه و مهرماه به دلیل حضور در اردوی 
تیم امید شانس همراهی با تیم بزرگسالان را پیدا نکرد، اما بار دیگر 
در لیست نفرات مورد نظر امیر قلعه نویی حضور دارد و امیدوار است 
اولین بازی ملی خود را مقابل یکی از دو تیم هنگ کنگ یا ازبکستان 

برگزار کند.

رسول خطیبی

جریمه از سوی پیکان

با دستور هیأت مدیره پیکان، اعضای تیم فوتبال این باشگاه جریمه 
مالی شدند. در پی نتایج ضعیف و خارج از اهداف و انتظار هیأت مدیره، 
اعضای کادرفنی و بازیکنان تا میزان 10 درصد قراردادها جریمه شدند. 
شاگردان رسول خطیبی در هفته دهم لیگ برتر، در بازی خانگی مقابل 
شمس آذر قزوین با نتیجه یک-یک متوقف شدند و اکنون با 8 امتیاز از 

ده بازی در رده سیزدهم جدول قرار دارند.

رودی گارسیا

سرانجام برکنار شد

رودی گارسیا، سرمربی ناپولی بعد از شکست یک بر صفر یکشنبه مقابل 
ناپولی برکنار شد. بحث اخراج این مربی فرانسوی از چند هفته پیش 
داغ بود، ولی او موفق شده بود با چند برد جایگاهش را حفظ کند. با این 
حال باشگاه بعد از این باخت تصمیم گرفت به همکاری با گارسیا پایان 
بدهد. گزینه اصلی ناپولی برای جانشینی گارسیا، ایگور تودور کروات 

است که فصل قبل سرمربی مارسی بود.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 وصال روحانی
روزنامه نگار

قابل پیش بینی بود که تهدید اصلی 
برای پرسپولیس در بازی حساس با 
سپاهان از طرف بازیکنان سابقش 
باشد. شش پرسپولیسی سابق نقش 
پررنگی در فاز تهاجمی سپاهان دارند 
و سرانجام یکی از آنها توانست گل سه 

امتیازی بازی را بزند.
قرعه گلزنی در این بازی به نام رضا 
اسدی افتاد. بازی گره خورده بود که 
سپاهان در فاصله حدود 30 متری به 
یک ضربه ایستگاهی رسید. مهاجم 
سپاهان پشت توپ ایستاد و با شوتی 
به سبک جونینیو فرصت هیچ واکنشی 
به بیرانوند نداد. لذت این گل انتقامی و 
برد با دعوت به تیم ملی بیشتر شد، با 
این حال اسدی در میکسدزون حاضر 
به مصاحبه نشد و به خبرنگاران فقط 
یک جمله گفت: »شب خیلی خوبی 
بود؛ ان شاءالله شما هم شب خوبی 

داشته باشید!«    

درخشش اسدی در این بازی اتفاقی 
نیست. این هفتمین گل او در هشت 
بازی این فصل لیگ بود. او در تمام 
بازی ها به جز بازی با نساجی توانسته 
برای سپاهان گل بزند و آقای گل فعلی 
لیگ است. این آماری فوق العاده  برای 
بازیکنی است که تا دو سال قبل یک 

هافبک بود!

حسرت طرفداران پرسپولیس
درخشش اسدی در بازی حساس هفته 
دهم برای هواداران پرسپولیس با یک 
حسرت بزرگ همراه بود. آنها قطعاً از 
خودشان می پرسند که چرا تنها فصل 
حضور این بازیکن در پرسپولیس با 
موفقیت به پایان نرسید. البته آمار 
اسدی در پرسپولیس به عنوان یک 
هافبک بد نبود و در 23 بازی 4 گل و دو 
پاس گل داشت، ولی فضای رسانه ای 
و احساسات هواداری کاملاً علیه او 
پیش رفت تا کمتر کسی از جدایی اش 
ناراحت باشد. گذشت زمان اما نشان 
داد که قضاوت درباره او اشتباه بوده.

اسدی در تراکتور چهره شد؛ وقتی به 
عنوان هافبک دفاعی و دفاع میانی در 
تیم تبریزی بازی می کرد. بعد از آن به 
سن پولتن اتریش رفت، ولی به خاطر 
مصدومیت فرصت بازی زیادی پیدا 
نکرد. در بازگشت از اروپا بود که اسدی 
با انتقالی پر سر و صدا به پرسپولیس 
رفت. احمد نوراللهی که مهره مهمی 
در خط میانی پرسپولیس بود به شباب 
الاهلی امارات رفته بود و گل محمدی 
اسدی را به عنوان جانشین هافبک 
شماره هشت تیمش انتخاب کرد. 
همان زمان گفته می شد که سبک بازی 
این دو متفاوت است و اگر پرسپولیس 
بخواهد استفاده بهینه ای از اسدی 
داشته باشد باید مدل بازی اش را تغییر 
بدهد. پرسپولیس اما با همان روش 
ادامه داد و اسدی نتوانست کارآیی 
زیادی در تیم جدیدش داشته باشد.

بعد از یک فصل پر فراز و نشیب، 
باشگاه پرسپولیس تمایلی برای ادامه 
همکاری نداشت تا او به تراکتور برود. 
پاکو خمس که در تیمش مهاجم نوک 

آماده ای نداشت، اسدی را به خط 
حمله برد تا وجه تازه ای از بازی اش 
آشکار شود. او یازده گل برای تراکتور 
زد و تا آستانه آقای گلی پیش رفت. 
درخشش در تبریز با اصرار سپاهان 
برای جذب این تازه مهاجم همراه شد 
و او به اصفهان برگشت؛ باشگاهی 
که فوتبالش را از پایه های آنجا شروع 
کرده بود. در سپاهان مورایس توانسته 
به خوبی از اسدی بازی بگیرد و او تا 
اینجا بهترین گلزن و یکی از آماده ترین 

بازیکنان لیگ برتر است.

معمای افت عجیب در پرسپولیس
بررسی کارنامه سال های اخیر اسدی 
نشان می دهد که او به جز فصل 
حضورش در پرسپولیس در تیم های 
دیگر موفق بوده و توانسته خودش را 
در حد یک مهره کلیدی مطرح کند. 
چه در دوره اول حضورش در تراکتور زیر 
نظر ساکت الهامی و مصطفی دنیزلی، 
چه در تراکتور خمس و چه این روزها 
با مورایس، او یکی از بازیکنان محبوب 

سرمربی بوده و فقط در پرسپولیس 
دوران ناموفقی داشت.

به  معما  ین  ا سخ  پا ز  ا بخشی 
فنی  ر  د کا کتیکی  تا ی  ب ها نتخا ا
پرسپولیس برمی گردد که می خواست 
از اسدی یک نوراللهی جدید بسازد، 
ولی نمی توان فقط مسائل فنی را در 
این ماجرا دخیل دانست. بازی در 
تیمی مثل پرسپولیس شرایط خاصی 
دارد و بازیکنان جدید باید در این 
جمع که اکثراً ادعای بازی در تیم ملی 
را دارند حل شوند. ظاهراً این اتفاق 
برای اسدی رخ نداد و او نتوانست مثل 
تراکتور یا سپاهان عضو مؤثری از تیم 
شود. او بعد از جدایی از پرسپولیس 
ترجیح داده سکوت کند، ولی درخشش 
و گل هایش در تراکتور و سپاهان و گل 
فوق العاده اش به بیرانوند کنجکاوی 
برای رسیدن به پاسخ این معما را در 
ذهن هواداران و رسانه ها تشدید 
می کند. شاید اگر روزی شماره پنج 
سپاهان تصمیم به مصاحبه بگیرد، 
پاسخ این سؤالات هم آشکار شود.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

بیانیه نویسی به ساختمان پک هم رسید

سرایت عادت اشتباه باشگاه ها به تیم ملی
بل  مقا ن  ها سپا برد  د  جو و با 
نست  ا نتو یس  را پرسپولیس مو
ناراحتی اش را بابت دعوت هفت 
بازیکن به تیم ملی پنهان کند و در 
نشست خبری گفت: »نمی دانم از دو 
تیم مدعی دیگر چند بازیکن به تیم 
ملی دعوت شده اند چون اکنون ما 
یک جورهایی تیم مان را نداریم و تا 
دو روز قبل از بازی حساس و مهمی که 
داریم بازیکنان را در اختیار نداریم. 
خوشحالم اگر بازیکنان ما خوشحال 
باشند. اما سؤال اینجاست که ما 
الان تیم اول نیستیم و تیم پنجم 

جدول هستیم. آیا از تیم اول هم 
این تعداد بازیکن به تیم ملی دعوت 

شده است؟«
نکته عجیب تر بیانیه بخش رسانه ای 
تیم ملی در پاسخ به مورایس بود 
که در انتهای آن آمده است: »ضمن 
محترم شمردن دغدغه سرمربی 
سپاهان، کادر فنی تیم ملی حاضر 
است از دعوت بازیکنان سپاهان در 
این اردو چشم پوشی کند و در صورت 
پذیرفتن این مسئولیت از سوی 
ایشان، تمام این چهره های شایسته 
جهت حضور در تمرینات به باشگاه 

سپاهان ملحق شوند.«
گلایه مربیان باشگاهی از تیم ملی 
بی سابقه نیست، با این حال دیده 
نشده که تیم ملی بخواهد در جواب 
سرمربی یک باشگاه بیانیه ای بدهد.

فدراسیون فوتبال در سال های 
یسی  نیه نو بیا منتقد  شته  گذ
باشگاه ها بوده و به درستی تلاش 
کرده این رویه متوقف شود، ولی 
این عادت اشتباه حالا به ساختمان 
پک رسیده و ساعتی بعد از مصاحبه 
مورایس، بیانیه تندی علیه این مربی 
منتشر شده که در آن بابت دعوت 

ملی پوشان سپاهان به نوعی منت 
گذاشته و حتی تلاش کرده که با 
تهدید خط زدن بازیکنان، آنها را 

روبروی مورایس قرار بدهد.
ادعای این بیانیه مبنی بر اولویت تیم 
ملی در روزهای فیفا درست است، 
ولی کادر فنی با دعوت از 30 بازیکن 
برای دو بازی کمی زیاده روی کرده 
و غیبت 7 بازیکن اصلی سپاهان 
قطعاً می تواند به تمرینات این تیم 
لطمه بزند. تیم ملی برای موفقیت در 
جام ملت ها بهتر است با باشگاه ها 

تعامل بیشتری داشته باشد.  

 واکاوی یک معما واکاوی یک معما
بعد از گل اسدی به پرسپولیسبعد از گل اسدی به پرسپولیس

 انتقام انتقام
ستاره ستاره مطرودمطرود

غیبت سه بازیکن 
هنگ کنگ مقابل ایران

سه بازیکن اصلی هنگ کنگ به 
دلایل مختلف بازی پنجشنبه با 
ایران را از دست دادند. به گزارش 
مورنینگ پست، اورتون کامارگو 
به دلیل مصدومیت زانو دیدار با 
ایران را از دست داد. همچنین هلیو 
گونسالوز، مدافع میانی هنگ کنگ 
نیز به دلایل خانوادگی از حضور 
در اردو کنار کشید و فرناندو نیز 
در خانه می ماند. علاوه بر این 
سه نفر، سون مینگ هیم که 
ماه گذشته در هر دو بازی پلی آف 
مقابل بوتان حضور داشت هنوز 
بهبود نیافته است و بعید است در 
دیدار با ایران به میدان برود. غیبت 
کامارگو یک ضربه اساسی برای 
یورن اندرسن، سرمربی هنگ کنگ 
است. این بازیکن برزیلی الاصل 
از ماه سپتامبر اجازه بازی برای 
هنگ کنگ را پیدا کرده و شروعی 

خیره کننده در این تیم داشته. 


